
 

 
 

Informace o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo 
informačních a komunikačních technologií podle usnesení vlády 

ze dne 27. ledna 2020, č. 86 
 

1. Předkladatel materiálu 

Uveďte označení úřadu, který Informaci 
vládě předkládá. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

2. Označení zpracovatele záměru 

Předkladatel uvede subjekt, o jehož 
výdaj se jedná, anebo uvede sebe 
sama, je-li zároveň zpracovatelem. 

ČR - Česká školní inspekce 

3. Název záměru Provoz, úpravy a rozšíření informačního systému 
InspIS 

4. Plánované investiční 
a implementační výdaje bez DPH 

Předkladatel uvede výdaje hrazené 
externím subjektům za realizaci 
záměru. Realizací záměru jsou 
myšleny veškeré činnosti prováděné 
před spuštěním ostrého provozu. 
Například se jedná o výdaje na vývoj 
informačních systémů, nákup licencí a 
hardware. 

27 004 711 Kč 

5. Plánované provozní výdaje bez 
DPH a údaj o délce období, na 
které jsou plánované 

Předkladatel uvede výdaje hrazené 
externím subjektům za dobu provozu 
záměru. Započítejte veškeré 
předpokládané výdaje, které umožňují 
chystané obchodní vztahy na období 
od spuštění ostrého provozu do 
ukončení účinnosti smluv či 
objednávek. Například se jedná o 
výdaje na maintenance a rozvoj 
informačních systémů nebo platby za 
licence. Zahrnuje i výdaje za platby 
služeb, pokud je tak projekt realizován. 

Dále uveďte, na jak dlouhé období je 
výdaj za provoz napočten. 

13 500 000 Kč za období 24 měsíců 

6. Způsob stanoveni 
předpokládaných (plánovaných) 
hodnot 

Předkladatel uvede postup při 
stanovení předpokládané hodnoty 
(např. způsob výpočtu, odkaz na 

Předpokládaná hodnota investičních a 
implementačních výdajů byla stanovena 
s ohledem na předpokládaný rozsah pracnosti 
v člověkodnech vycházející z provedené business 
analýzy zadání při detailní znalosti upravovaného 
systému. Předpokládaná cena člověkodne 



znalecký posudek, průzkum trhu). v tomto předpokladu je pak stanovena s ohledem 
na předchozí (období let 2015-2019) realizované 
veřejné zakázky zahrnující úpravy a rozšiřování 
téhož systému, byť v daleko nižším rozsahu 
úprav. Zároveň byl zohledněn vývoj cen v 
souvisejících IT službách v posledním období. 

 

Plánované provozní výdaje zahrnují náklady na 
externí služby zajištění provozu dotčeného 
systému InspIS v rámci určené infrastruktury 
České školní inspekce v požadované dostupnosti 
a dalších parametrech SLA, dále provádění 
zálohování, zajištění odpovídajícího zabezpečení, 
provádění upgrade dílčích aplikací (především pro 
zajištění SW kompatibility se soudobými 
standardy) a další dílčí služby. Dále poskytování 
uživatelské podpory, a to i koncovým uživatelům 
(školy) mimo jiné prostřednictvím vlastního call 
centra dostatečné kapacity. Odhadovaná výše 
nákladů na tyto služby odpovídá nákladům 
vynaloženým v předchozích obdobích, pravidelně 
revidovaných díky každoročnímu soutěžení 
prostřednictvím otevřených veřejných zakázek.  

 

7. Navrhovaný způsob zadání  

Odkaz na ustanovení ZZVZ, dle 
kterého má zadavatel v úmyslu 
postupovat. 

Nadlimitní otevřené řízení 

8. Předmět záměru 

Předkladatel musí specifikovat předmět 
záměru a vymezit jej dostatečně určitě. 
Musí uvést všechny relevantní 
informace, na základě kterých si 
členové vlády vytvoří komplexní 
představu, čeho se má záměr týkat a 
zda jsou finanční prostředky spojené 
s realizací anoncovaného záměru 
vynaloženy racionálně a efektivně 

Předmětem projektu je zejména soubor 18 konkrétních 
úprav a rozšíření modulů informačního systému České 
školní inspekce InspIS, který byl vybudován v letech 
2011 – 2015 v rámci ESF (operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost) projektu NIQES 
(Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací 
soustavy v České republice) ve složení těchto modulů: 

1. InspIS DATA – modul pro zjišťování a 
vyhodnocování informací souvisejících se 
vzděláváním a s výkonem hodnoticích a 
kontrolních činností v rámci počátečního 
vzdělávání. 

2. InspIS SET - modul pro elektronické testování 
je určen pro ověřování výsledků žáků v 
počátečním vzdělávání. 

3. InspIS ŠVP – modul pro práci se školními 
vzdělávacími programy slouží k vytváření, 
editaci a úpravám těchto stěžejních 
dokumentů školy.    

4. InspIS E-LEARNING - vzdělávací systém 
určený nejen pracovníkům České školní 
inspekce, ale i vedoucím a pedagogickým 
pracovníkům škol a školských zařízení a 
dalším zájemcům. 

5. InspIS PORTÁL - webový portál, který 
veřejnosti nabízí výstupy inspekční činnosti 



v podobě inspekčních zpráv a další rozsáhlé 
informace o jednotlivých školách.  

6. InspIS HELPDESK - modul určený zejména 
pro poskytování uživatelské podpory 
uživatelům výše uvedených modulů. 

 

Tyto moduly byly postupně uváděny do produkčního 
ostrého provozu, ve kterém jsou rutinně využívány a 
slouží plně svému určení až doposud, a to bez 
zásadnějších úprav nebo rozšíření.  

  

Realizací projektu dojde především: 

1. K rozšíření modulu InspIS SET (systém pro 
elektronické testování žáků) o funkcionality 
umožňující tvořit a realizovat elektronické testy 
s vyšší vypovídající hodnotou a dále měřit 
dosaženou úroveň klíčových kompetencí žáků 
na základě teoretických odborných 
východisek.  

2. K rozšíření variability modulu InspIS DATA 
zejména pro možnost pracovat s daty 
v databázích jiných systémů nebo obecně s 
daty z jiných zdrojů. Dále se zvýší variabilita 
modulu v oblasti modelování procesů, a to tak, 
že bude možné plně elektronizovat některé 
vnitřní agendy organizace (konkrétně např. 
služební hodnocení zaměstnanců – legislativní 
důvody). 

3. K vytvoření modulu pro přípravu a publikaci 
otevřených dat pocházejících zejména 
z jednotlivých modulů InspIS.  

4. K připojení GIS systému pro možnost 
zpracování dat České školní inspekce 
v geografickém kontextu a pro publikaci 
takových dat veřejnosti, a to zejména v podobě 
miniaplikací vytvářených vlastními 
zaměstnanci.  

5. K upgrade jádra modulu InspIS E-LEARNING 
(platforma Moodle), neboť stávající verze jádra 
již není podporována (problematika opravy 
chyb, kompatibility se soudobým uživatelským 
SW a zajišťování plného souladu 
s bezpečnostními standardy). Z obdobných 
důvodů dojde také k upgrade uživatelských 
rozhraní modulu InspIS DATA (zde bude nově 
naplněn také legislativní požadavek 
přístupnosti). 

6. K realizaci úprav zohledňujících vývoj v oblasti 
eGovernmentu.  

7. K realizaci úprav vyvolaných požadavky a 
podněty klíčových uživatelů systému.  

 

 

9. Datum vydání a č.j. stanoviska 
OHA 

Předkladatel uvede informaci o tom, 
kdy bylo vydáno stanovisko odboru 

20. listopadu 2020 
Č. j. MV-163074-10/OHA-2020 



Hlavního architekta eGovernmentu a 
jeho číslo jednací. Nebo uvede 
informaci, že stanovisko není u 
předkládaného záměru povinnost 
předložit a jaké pro toto tvrzení má 
důvody. V případě existence 
stanoviska OHA musí být toto 
přílohou Informace. 

10. Název záměru / akce 
v katalogu Digitální Česko 

Předkladatel uvede vazbu na záměr 
nebo akci uvedenou v katalogu 
Digitální Česko nebo poznámku že je 
vazba nerelevantní. 

Dílčí cíl 1.5 Zlepšení národního katalogu 
otevřených dat 

11. Další informace 

Předkladatel uvede případné další 
relevantní informace. 

Záměr bude realizován většinově z prostředků 
projektu Komplexní systém hodnocení (operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751). 
Realizací projektu se nemění dosavadní výše 
provozních nákladů. 

 


